СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

«13» декабря 2019 года

                                        № 86
О внесении изменений в Положение об оплате труда

лиц, замещающих должности муниципальной

службы в муниципальном образовании

«Шегарское сельское поселение»
В целях приведения нормативного правового акта  в соответствие с действующим законодательством. В соответствии с Законом Томской области от 31.10.2019г. №107-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и2021 годов»

СОВЕТ ШЕГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Шегарского сельского поселения от 12.02.2016г. №170  «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной  службы в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение» следующие изменения:

1.1. Главу IV. п.2 изложить в следующей редакции:

	Наименование группы должностей муниципальной службы
	 Наименование классного чина муниципальной службы
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Ведущая
	Советник муниципальной службы в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1920
	1755
	1587

	Старшая
	Референт муниципальной службы  в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1504
	1254
	1169

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы  в Томской области 1, 2 или 3 класса
	1003
	920
	753

1.2. Приложение к Положению об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение», изложить в следующей редакции:
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения по должностям муниципальной службы в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение»

	Наименование должности муниципальной службы
	Группа должностей
	Размер должностного оклада
	Размер ежемесячного денежного поощрения в количествах должностных окладов

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым  предполагает руководство подчиненными, в муниципальном образовании «Шегарское сельское поселение»

	1. Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	Ведущая

	5778
	1,31

	2. Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5650
	1,30

	3. Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5650
	2,39

	4. Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5522
	1,43

	5. Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5393
	1,29

	6. Управляющий делами (срочный трудовой договор)
	Старшая
	5265
	1,26

	7. Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования
	Старшая
	5138
	1,25

	8. Заместитель руководителя отдела в составе администрации муниципального образования
	Старшая
	5010
	1,25

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру муниципального образования и обладающем правами юридического лица

	Руководитель отдела в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	4881
	1,24

	Заместитель руководителя отдела в структуре администрации муниципального образования
	Старшая
	4753
	1,23

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым не предполагает руководства подчиненными в представительном органе муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в аппарате контрольно-счетного органа муниципального образования, обладающего правами юридического лица, в ином органе местного самоуправления муниципального образования, обладающем правами юридического лица, в местной администрации муниципального образования как юридическом лице, в органе, входящем в структуру местной администрации муниципального образования и обладающем правами юридического лица, а также в аппарате избирательной комиссии муниципального образования, обладающей правами юридического лица

	1. Инспектор контрольно-счетного органа
	Старшая
	4625
	1,22

	2.Главный специалист
	Старшая

	4496
	1,21

	3. Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	Старшая
	4368
	1,20

	4. Ведущий специалист
	Старшая

	4241
	1,20

	5. Специалист 1-й категории
	Младшая
	3489
	1,16

	6. Специалист 2-й категории
	Младшая
	3374
	1,13

	7. Специалист
	Младшая
	3270
	1,12

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.10. 2019 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить комиссию по контрольно-правовым вопросам.

Председатель Совета
Шегарского сельского поселения

          Р.Ю.Ильин
Глава Шегарского сельского поселения

          И.Н.Кондрухов